
Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301• fax: + 420 485 226 330 
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Martin Půta
hejtman

V Liberci dne 24. 11. 2014
KULK 78604/2014

Vážená paní ředitelko,

jsem rád, že věnujete pozornost tak důležité veřejné zakázce pro celé území Libereckého kraje, 
kterou „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2014 do roku 2024“ bez pochyb je.
S lítostí konstatuji, že některé Vaše závěry nejsou pravdivé, případně jsou v obecné rovině
a přikláním se k tomu, že je to nedostatkem informací o jednotlivých postupech zadavatele.
Jako příklad uvádím údajnou neregulérnost postupů, která měla zavinit časovou tíseň, nebo 
relevantní námitky společnosti BDS-BUS, s. r o. Vedené správní řízení není pravomocně ukončeno 
a na rozhodnutí se čeká. Tedy dle mého názoru nejsou Vaše závěry ve věci špatně připraveného 
výběrového řízení opodstatněné. 
Podobné desinformace se dopouštíte tvrzením, že volba formy jednacího řízení bez uveřejnění 
(JŘBÚ) pro zajištění přechodného období, byla zvolena v rozporu se zákonem. Zadavatel nenese 
vinu na dlouhých prodlevách při rozhodování Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS), 
povinnost zajistit veřejnou dopravu je naléhavý případ. Proto se neztotožňuji s Vaším závěrem, že 
postup JŘBÚ je v rozporu se zákonem.
Při řízení formou JŘBÚ se postupuje v intencích zákona a nastává vyjednávání o ceně, při daných 
podmínkách. Je rozdíl zajišťování dopravy v období 10 let nebo 2 let se 6 měsíční výpovědní 
lhůtou. Tyto dvě nabídky lze porovnávat pouze hypoteticky, nehledě na skutečnost, že v rámci 
desetileté zakázky nebyly součástí ceny například náklady za použití dopravní infrastruktury.
Pro více informací o této zakázce Vás odkazuji na webové stránky LK: http://doprava.kraj-
lbc.cz/page265/Oddeleni-dopravni-obsluznosti/verejna-zakazka-vyber-dopravcu-k-zajisteni-
dopravni-obsluznosti-lk-v-obdobi-2014-2024, kam jsme umístili rozhodnutí ÚOHS i reakce 
zadavatele na tato podání.
Pro Vaši informaci v současnosti čelím obvinění, že ceny dopravního výkonu, které vzešly z JŘBÚ 
jsou nízké a dopravcům úmyslně škodím. O tom, zda necháte „ověřit“ možné korupční chování 
představitelů LK a zda zdržení zakázky o cca 2 roky je „záměr“ se musíte rozhodnout sama. 
Z pozice Libereckého kraje Vám jsou a budou poskytovány všechny relevantní informace.

S úctou

Vážená paní
Mgr. Daniela Fialová, ředitelka organizace
Krajské protikorupční pracoviště o.p.s.
U Nisy 362/6, 460 07 Liberec 3


		2014-11-24T13:20:44+0100




